
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 523 de 29 de Abril de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=261

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 523 de 29 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO: /2021
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.02.01/2018 -
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇOES DE VEICULOS TIPO PIPA COM 
CAPACIDADE DE 8.000 A 10.000 LITROS, E VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA

EXTRATO DE ADITIVO: /2021
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.03.01/2017 -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA A 
DISPOSIÇÃO E ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 
DE PE

EXTRATO DO CONTRATO: /2021
EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇO Nº 20.01.03/2021 - CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO 
DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, 
JUNTO A SE

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=261

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 523 de 29 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO
ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.02.01/2018

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A 
Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, através das Diversas Secretarias Municipais (Sec. Agricultura, e Sec. de Obras e 
Urbanismo), torna público o Extrato do Quinto Aditivo do CONTRATO Nº 05.02.01/2018, e CONTRATO Nº 05.02.02/2018, 
resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.02.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇOES DE VEICULOS TIPO PIPA COM CAPACIDADE DE 8.000 A 10.000 LITROS, E VEICULO UTILITÁRIO COM 
CAPACIDADE PARA 02 PESSOAS E CARGA DE 500KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS - DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS 
E URBANISMO, E SECRETARIA DE AGRICULTURA. CONTRATADO: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, CNPJ/MF 
sob o nº 08.738.151/0001-53. VALOR MENSAL: O presente aditivo tem por finalidade a alteração do valor mensal do 
contrato, em 25% (vinte e cinco por cento) - valor menor que o acumulado do IGPM dos últimos 12(doze) meses, e devidos 
os frequentes aumentos nos preços dos combustíveis, na mudança no anualmente dos salários, e demais produtos e 
serviços, com isso o CONTRATO Nº 05.02.01/2018, passa de R$ 30.184,00 (trinta mil, cento e oitenta e quatro reais), valor 
mensal para R$ 37.730,00 (trinta e sete mil, setecentos e trinta reais).  CONTRATO Nº 05.02.02/2018, passa de R$ 2.695,00 
(dois mil seiscentos e noventa e cinco reais), valor mensal para R$ 3.368,75 (três mil, trezentos e sessenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos). VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: Cícero Allan Roberto 
Gomes. ASSINA PELO(S) CONTRATANTE(S):  Tiago Rocha Marques - Ordenador Fundo Geral (Sec. Agricultura, e Sec. de 
Obras e Urbanismo). Pereiro/CE, 06 de abril de 2021. TIAGO ROCHA MARQUES - Ordenador de Despesas das Secretarias: 
Secretaria de Agricultura e Secretaria de Obras e Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO
ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.03.01/2017

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A 
Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, através das Diversas Secretarias Municipais, torna público o Extrato do Sétimo Aditivo 
Contratual nº 2003.01/2017, 2003.02/2017, 2003.03/2017, 2003.04/2017, 2003.05/2017, 2003.06/2017 e 2003.07/2017, 
resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.03.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA A DISPOSIÇÃO E ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Obras e Urbanismo, Gabinete do 
Prefeito, Secretaria de Administração, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Educação e Desporto, Secretaria de Saúde e 
Saneamento e Secretaria de Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, 
CNPJ/MF sob o nº 08.738.151/0001-53. VALOR MENSAL: O presente aditivo tem por finalidade a alteração do valor mensal 
dos contratos, em 25% (vinte e cinco por cento) - valor menor que o acumulado do IGPM dos últimos 12(doze) meses, e 
devidos os frequentes aumentos nos preços dos combustíveis, na mudança no anualmente dos salários, e demais produtos e 
serviços, com isso o CONTRATO Nº 2003.01/2017, passa de R$ 12.657,21 (doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e 
vinte e um centavos), valor mensal para R$ 15.821,50 (quinze mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).
CONTRATO Nº 2003.02/2017, passa de R$ 19.906,35 (dezenove mil novecentos e seis reais e trinta e cinco centavos), valor 
mensal para R$ 24.882,89 (vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos). CONTRATO Nº 
2003.03/2017, passa de R$ 6.558,74 (seis mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos), valor mensal 
para R$ 8.198,42 (oito mil, cento e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos). CONTRATO Nº 2003.04/2017, passa de 
R$ 3.164,30 (três mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta centavos), valor mensal para R$ 3.955,37 (três mil, novecentos 
e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos). CONTRATO Nº 2003.05/2017, passa de R$ 3.164,30 (três mil, cento e 
sessenta e quatro reais e trinta centavos), valor mensal para R$ 3.955,37 (três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e 
cinquenta e sete centavos). CONTRATO Nº 2003.06/2017, passa de R$ 5.638,22 (cinco mil seiscentos e trinta e oito reais e 
vinte e dois centavos), valor mensal para R$ 7.047,76 (sete mil, quarenta e sete reais e setenta e seis centavos). CONTRATO 
Nº 2003.07/2017, passa de R$ 805,46 (oitocentos e cinco reais e quarenta e seis centavos), valor mensal para R$ 1.006,82 
(um mil, seis reais e oitenta e dois centavos). VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Cícero Allan Roberto Gomes. ASSINAM PELOS CONTRATANTES:  TIAGO ROCHA MARQUES - Ordenador Fundo Geral -  
Alcides Leite da Silva Neto - Sec. Educação e Desporto, Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Sec de Saúde e Saneamento e 

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=261

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 523 de 29 de Abril de 2021

Regina Célia de Aquino Costa - Sec. Trabalho e Assistência Social. Pereiro/CE, 06 de abril de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA
DE PREÇO Nº 20.01.03/2021

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO do Município de Pereiro, torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 16.04.01/2021, resultante da 
TOMADA DE PREÇO Nº 20.01.03/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E 
TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS 
SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0707.04.122.0037.2.035 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. ELEMENTO 
DE DESPESA: 33.90.39.00. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: C.V 
TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 23.834.673/0001-42. ASSINA PELA CONTRATADA: Charles Vicente Tomé, CPF nº 
009.042.233-37. ASSINA PELO CONTRATANTE: TIAGO ROCHA MARQUES. VALOR GLOBAL: R$ 665.732,10 (seiscentos 
e sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e dez centavos). Pereiro-Ce, 16 de abril de 2021.ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=261

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 523 de 29 de Abril de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=261

Página(s) 5 de 5


